тични лекар у Паризу.
У Босни се намерава подићи једна болница

;

којом ће управљати и све послове и лечење

предузимати само женскиње.

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА.
Новосаткиња.

Кикинђанака.

Записник одбора добротворне задруге Срп-
киља Новосаткиља држане у Нов. Саду 27. маја
(8 јуна) 1891.

Председава: Јулка Радовановићка начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовбђа.
Присутне су: Анка Јорговићка ирегледачи-

ца и одборкиње: Пава Георгијевићка ;
Катинка

Хриетићка, Јелисавета ТриФковићка ; Марија ГБ.

Поповића
; Зорка Грчићка, Марија Плавшићка

;

Кристина Коџићка, Милица Аничићка и Катица

Новићка и Соф. Кода; за сри. основ.

жен. школу : у I. разр.: ТриФковићка и Коџић-

ка, у П. разред: Манојловићка и Поповићка, у

Ш. разреду: Грчићка и Плавшићка, а у IV. ра-

зреду: Пава Георгијевићка и Христићка.

Записник Ј.седнице управног одбора „Вел.-
Кикиндске добротворне задруге Српкиља“ др-

жане 10/22. априла 1890. год.

Председава: Нина Петровићка нредседник.

Бележи: Михајло Косић тајник.
Присутни: Сида Пачу потпредседник, Мара

пл Еремићка благајник, Јелена Влаховићка, Је-

лена Ииколићка, Јелена Николићка рођ. Раду-
ловић, Савета Јоановићка, Ленка Мајинскн, Ев-

ђенија Баковљев, Ирена Петровићка.